

关于 2022 年庄浪县一般公共预算 支出决算的说明

经县第十八届人大常委会第十二次会议批准的全县公共预算总支出 467976 万元，比上年增加 51720 万元，增长 12.43%。

1. 一般公共预算支出完成 433157 万元，占调整预算的 97.3%，同比增支 36362 万元，同口径增长 9.16%。按功能科目划分，支出情况如下：

(1) 一般公共服务支出 33505 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 18.15%。

人大事务 2698 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 348.92%；政协事务 671 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 15.09%；政府办公厅(室)及相关机构事务 16404 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 11.95%；发展与改革事务 606 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 29.94%；统计信息事务 324 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 12.9%；财政事务 3169 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 6.88%；税收事务 555 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 4.72%；审计事务 366 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 17.68%；纪检监察事务 744 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 43.63%；商贸事务 766 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 67.61%；民族事务 45 万元，完

成调整预算的 100%，比上年增长 55.17%；档案事务 133 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 1.48%；民主党派及工商联事务 92 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 19.48%；群众团体事务 483 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 44.18%；党委办公厅（室）及相关机构事务 1474 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 22.95%；组织事务 880 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 25.89%；宣传事务 373 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 45.14%；统战事务 158 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 28.51%；其他共产党事务支出 101 万元，完成调整预算的 100%；市场监督管理事务 2844 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 10.19%；其他一般公共服务支出 619 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 140.86%。

（2）公共安全支出 10385 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 5.55%。

公安支出 8418 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 6.54%；检察支出 113 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 11.88%；法院支出 208 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 7.14%；司法支出 1646 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 4.77%。

（3）教育支出 104332 万元，完成调整预算的 97.79%，比上年增长 11.58%。

教育管理事务 1606 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 5.66%；普通教育 97017 万元，完成调整预算的

97.63%，比上年增长13.41%；职业教育4756万元，完成调整预算的100%，比上年下降11.65%；特殊教育4万元，完成调整预算的100%，比上年下降69.23%；进修及培训299万元，完成调整预算的100%，比上年增长21.54%；教育费附加安排的支出650万元，完成调整预算的100%，比上年下降18.75%。

（4）科学技术支出2187万元，完成调整预算的100%，比上年增长0.88%。

科学技术管理事务321万元，完成调整预算的100%，比上年下降1.83%；科学技术普及20万元，完成调整预算的100%，比上年下降39.39%；其他科学技术支出1846万元，完成调整预算的100%，比上年增长3.94%。

（5）文化旅游体育与传媒支出5179万元，完成调整预算的100%，比上年增长8.73%。

文化和旅游1909万元，完成调整预算的100%，比上年下降0.21%；文物600万元，完成调整预算的100%，比上年增长18.81%；体育424万元，完成调整预算的100%，比上年增长45.21%；广播电视1457万元，完成调整预算的100%，比上年增长9.88%；其他文化旅游体育与传媒支出789万元，完成调整预算的100%，比上年增长14.85%。

（6）社会保障和就业支出65078万元，完成调整预算的100%，比上年增长6.63%。

人力资源和社会保障管理事务2461万元，完成调整预算的100%，比上年增长17.08%；民政管理事务852万元，

完成调整预算的 100%，比上年增长 18.5%；行政事业单位养老支出 18696 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 8.6%；就业补助 2028 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 4.56%；抚恤 4271 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 162.51%；退役安置 578 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 1382.05%；社会福利 1864 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 49.43%；残疾人事业 2416 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 18.46%；红十字事业 142 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 61.36%；最低生活保障 12636 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 2.53%；临时救助 5978 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 3.3%；特困人员救助供养 2265 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 13.99%；其他生活救助 1017 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 1975.51%；财政对基本养老保险基金的补助 9148 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 5.42%；财政对其他社会保险基金的补助 512 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 7.11%；退役军人管理事务 214 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 10.46%。

（7）卫生健康支出 37666 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 10.22%。

卫生健康管理事务 2047 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 70.44%；公立医院 2848 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 4.55%；基层医疗卫生机构 10797 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 22.47%；公共卫生 4157

万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 13.15%；中医药 19 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 26.67%；计划生育事务 1692 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 10.44%；行政事业单位医疗 9959 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 29.09%；财政对基本医疗保险基金的补助 507 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 4.88%；医疗救助 5134 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 32.31%；优抚对象医疗 9 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 83.02%；医疗保障管理事务 269 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 16.45%；其他卫生健康支出 228 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 142.55%。

（8）节能环保支出 1817 万元，完成调整预算的 36.95%，比上年下降 82.82%。

环境保护管理事务 10 万元，完成调整预算的 100%；污染防治 828 万元，完成调整预算的 23.11%，比上年下降 56.42%；自然生态保护 978 万元，完成调整预算的 87.17%，比上年下降 51.25%；污染减排 1 万元，完成调整预算的 0.51%，比上年下降 99.61%。

（9）城乡社区支出 27826 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 41.09%。

城乡社区管理事务 9249 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 177.5%；城乡社区规划与管理 46 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 33.33%；城乡社区公共设施 2390 万元，完成调整预算的 100%；其他城乡社区支出 16141 万元，

完成调整预算的 100%，比上年下降 1.1%。

(10)农林水支出 117331 万元，完成调整预算的 96.31%，比上年增长 5.48%。

农业农村 20061 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 31.95%；林业和草原 3336 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 29.16%；水利 10482 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 16.02%；巩固脱贫衔接乡村振兴 56193 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 22.57%；农村综合改革 7437 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 106.24%；普惠金融发展支出 2477 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 11.08%；其他农林水支出 17345 万元，完成调整预算的 79.41%，比上年增长 6.18%。

(11)交通运输支出 6144 万元，完成调整预算的 75.27%，比上年增长 113.11%。

公路水路运输 5471 万元，完成调整预算的 73.04%，比上年增长 201.6%；车辆购置税支出 153 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 82.35%；其他交通运输支出 520 万元，完成调整预算的 100%。

(12)资源勘探工业信息等支出 198 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 560%。

工业和信息产业监管 198 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 560%。

(13)商业服务业等支出 331 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 4.42%。

商业流通事务 331 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 27.8%。

(14) 金融支出 2 万元，完成调整预算的 100%。

金融部门行政支出 2 万元，完成调整预算的 100%。

(15) 自然资源海洋气象等支出 2785 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 65.48%。

自然资源事务 2605 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 61.5%；气象事务 180 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 157.14%。

(16) 住房保障支出 11904 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 7.2%。

保障性安居工程支出 266 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 1800%；住房改革支出 11638 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 4.94%。

(17) 粮油物资储备支出 521 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 111.79%。

粮油物资事务 507 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 106.1%；粮油储备 14 万元，完成调整预算的 100%。

(18) 灾害防治及应急管理支出 2181 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 13.06%。

应急管理事务 730 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 36.45%；消防救援事务 755 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 2.17%；地震事务 104 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 22.35%；自然灾害防治 109 万元，完成调

整预算的 100%；自然灾害救灾及恢复重建支出 483 万元，完成调整预算的 100%，比上年下降 15.26%。

(19) 债务付息支出 3756 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 16.72%。

地方政府一般债务付息支出 3756 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 16.72%。

(20) 债务发行费用支出 29 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 383.33%。

地方政府一般债务发行费用支出 29 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 383.33%。

2. 上解支出 2675 万元。

3. 一般债务还本支出 20140 万元。

4. 年终结余 12004 万元。